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Løbet af Seminarietiden faa Leilighed til at øve sig en ikke altfor kort Tid i aktiv 
Lærervirksonihed, medens han ved sin Side har en kyndig Vejleder, der saa lenipe- 
ligt og hurtigt som muligt kan gribe ind og afværge Ulemperne ved indtrædende 
Fejltrin. Særlig paa Religionsundervisiiingens Omraade vil det være af den største 
Betydning, at den unge Lærer gør sine første Prøvetrin, medens han endnu har en 
vejledende Haand ved sin Side, og ikke først efter at han er ganske overladt til 
ig e v. 

Af Hensyn til Borneskolen som saadan vil det være rettest, at den har sin 
egen faste Leder, der færlig har at varetage dens Tarv som Børneskole, og foruden 
sin Undervisning i praktisk Skolegeriiing besørger de Timer i Børneskolen. i hvilke 
saadan Undervisning ikke finder Sted. J  øvrigt vil det være at tilstræbe, at Børne- 
skolen forener Karakteren af en Monsterskole og en Øvelsesskole, saaledes at der 
gives Seminariesorstanderne et vist Spillerum med Hensyn til den Vægt, der i visse 
Perioder skal lægges paa den ene eller den anden af disse Sider, idet det i først- 
ncevnte Henseende bør være et Formaal, at den paagældende Børneskole kan staa 
som et Mønster for de tilsvarende Skoler i Landet. « 

Spørges der nu, hvorledes Seminariebesttzrelsen vil kunne opnaa den for- 
nødne Myndighed i begge de nævnte Hovedretninger, Læreransættelsen og Under- 
visningens Ordning, vil Forholdet være klart i de Tilfælde, i hvilke Seminariet selv 
ejer og driver Borneskolen - 

For saa vidt Borneskolen derimod er kommunaL vil Muligheden for at op- 
naa denne Myndighed oftest blive et Spørgsmaal af pekuniær Natur, idet Indrøm- 
melserne fra Kommunens Side væsentligt vil afhænge af de Ofte, som Seminariet 
vil kunne bringe med Hensyn dels til Afholdelsen af Lærerlønninger, dels til Dæk- 
ning af andre Skolen vedrørende Udgifter. Sluttelig skal blot bemærkes. at det i 
de Tilfælde, i hvilke Seminarieforstanderen tillige er Sognepræst, ikke kan antages, 
at der vil møde nogen væsentlig Vanskelighed med Hensyn til Varetagelsen af 
Seniinariets Tarv for Undervisningens Vedkoinmende, og hvor en Forening af de 
paagældende Embeder ikke finder Sted, vil der næppe være noget til Hinder for 
efter Overenskomst med den lokale Skolebestyrelse at lade Semiuarieforstauderen 
overtage Skolekommissionens Forretninger. for den enkelte Skoles Vedkommendn 
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